CADERNO 6  15QUARTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379455

Termo de Homologação. O Prefeito Municipal de Capanema,
usando das atribuições que lhes são conferidas por Lei,
considerando os critérios legais da legislação pertinente
e observando os preceitos do Artigo 43, Inciso VI da Lei
8.666/93,resolve HOMOLOGAR o julgamento da licitação na
modalidade Pregão Presencial, Ata de Registro de Preços, nº
006/2912,  Processo nº. 9/2012 - 1804002, realizado pela
Pregoeira, Juliana Silva Paiva, na sessão do certame supra-
epigrafado, do dia 18/04/2012 às 15:00h, que declarou
vencedora do objeto da presente licitação a empresa: POSTO
PACHECO LTDA, no valor global de R$ 2.878.520,000 (dois
milhoes, oitocentos e setenta e oito mil, quinhentos e vinte
reais).
Termo de Homologação. O Prefeito Municipal de Capanema,
usando das atribuições que lhes são conferidas por Lei,
considerando os critérios legais da legislação pertinente
e observando os preceitos do Artigo 43, Inciso VI da Lei
8.666/93,resolve HOMOLOGAR o julgamento da licitação na
modalidade Pregão Presencial, Ata de Registro de Preços, nº
008/2912,  Processo nº. 9/2012 - 1704002, realizado pelo
Pregoeiro, Juliana Silva Paiva, na sessão do certame supra-
epigrafado, do dia 17/04/2012 às 15:00h, que declarou
vencedora do objeto da presente licitação a empresa:CGS
COMÉRCIO, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, no valor global
de R$ 660.060,00 (seiscentos e sessenta mil e sessenta reais).

Eslon Aguiar Martins - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379464

Avisos de Licitação. Pregão Eletrônico SRP N.º 040/2012/
CPL//PMM, tipo menor preço por item. Data do certame:
28/05/2012 às 10h00 min horário de Brasília. Objeto: eventual
aquisição de água e soluçoes parenterais requisitado pela
Secretária Municipal de Saúde de Marabá. Integra do Edital
disponível no sítio www.comprasnet.gov.br; Sala da CPL/PMM,
Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra
07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-
1298/3322-5272, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br.
Pregão Eletrônico SRP nº 020/2012/CPL//PMM, tipo menor
preço por lote. Data do certame: 29/05/2012 às 10h00 min
horário de Brasília. Objeto: eventual aquisição de instrumentais
cirurgicos, requisitado pela Secretária Municipal de Saúde de
Marabá. Integra do Edital disponível no sítio www.comprasnet.
gov.br; Sala da CPL/PMM, Prédio do Centro Administrativo, 1º
Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará.
Fone: (94) 3322-1298/3322-5272, das 08h00min às 14h00min,
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Antônio C. S. Gomes Jr - Pregoeiro Municipal

Extrato de Homologação - O Secretário Municipal de Saúde  de
Marabá, Sr. Nilson da Costa Piedade, HOMOLOGA a decisão do CPL/
PMM quanto a contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de nefrologia, requerido pela Secretária Municipal de Saúde
de Marabá -. Empresa: CLÍNICA DE DOENÇAS RENAIS DE CARAJÁS
LTDA., Valor: R$: 5.260.971,23, conforme consta nos autos do
Processo Nº 3.356/2012-PMM, autuado na modalidade Inexibilidade
nº 03/2012/CPL/PMM, a serem pagos com recursos do Erário Fed.
e Mun. Dot. Orç.: 20.12.014.10.302.0014.2.068 – Manut Gestão
Plena/MACA/SIH e 20.12.014.10.122.0002.2.059 – Manut. SMS.
Elemento despesa: 339039.  Homologa o objeto. 11/05/2012.
Extrato de Homologação - O Secretário Municipal de Saúde
de Marabá, Sr. Nilson da Costa Piedade, HOMOLOGA a decisão do
Pregoeiro quanto a contratação de farmácia, drogaria ou empresa
especializada para fornecimento de medicamentos, requerido
pela Secretária Municipal de Saúde de Marabá - Empresa:
MARCOPHARMA COMÉRCIO LTDA-ME., Valor: R$: 1.751.516,19,
conforme consta nos autos do Processo Nº 1.945/2012-PMM,
autuado na modalidade Pregão Eletrônico nº 10/2012/CPL/
PMM, a serem pagos com recursos do Erário Mun. Dot. Orç.:
20.12.014.10.122.0002.2.059 – Manut. SMS. Elemento Despesa
339030. Homologa o objeto. 18/04/2012.
Extrato de Homologação - O Secretário Municipal de Saúde
de Marabá, Sr. Nilson da Costa Piedade, HOMOLOGA a decisão
da CPL/PMM quanto a contratação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de 3 ambulancias do SAMU (marca fi at),
requerido pela Secretária Municipal de Saúde de Marabá –
Empresa: ZUCAVEL ZUCATELLI LTDA., Valor: R$: 102.216,00,
conforme consta nos autos do Processo Nº 5.382/2012-
PMM, autuado na modalidade Inexibilidade nº 04/2012/CPL/
PMM, a serem pagos com recursos do Erário Fed. Dot. Orç.:
20.12.014.10.302.0014.2.067 – Serv. Atend Móv. SAMU. Elem.
Desp. 339039. Homologa o objeto. 13/04/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Errata ao Aviso do Edital de Licitação. Na Publicação do Edital
da Tomada de Preço n.º 021/2012-CEL/SEVOP/PMM - Processo
Licitatório n.º 036/2012-CEL/SEVOP/PMM, publicado no DOE
– IOEPA de 08/05/2012; DOU – de 08/05/2012 e no JORNAL

AMAZONIA de 08/05/2012, Onde se lê: Objeto: contratação
de empresa para execução dos serviços de engenharia para
construção de 01 (uma) Unidade de Saúde, localizada na Vila
Bela Vista na zona rural do município de Marabá/Pará, leia-se:
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de
engenharia para construção de 01 (uma) Unidade de Saúde -
Bela Vista no município de Marabá/Pará.
Extrato de Contrato. Chamada Publica da Agricultura Familiar
Nº 001/2012/SEMED/PMM. Contrato de fornecimento de gêneros
alimentícios da agricultura familiar nº 053/2012/SEMED/PMM
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de Marabá-
Pa/CONTRATADA: Federação das Cooperativas da Agricultura
Familiar do Sul do Pará/Valor R$ 397.552,50(trezentos e noventa
e sete mil, quinhentos e cinqüenta e dois reais e cinqüenta
centavos Prazo 9(nove meses) Assinatura:Ney Calandrini de
Azevedo/Secretario Municipal de Educação e Antoninho Vieira
Araujo/Presidente FECAT .
Extrato de Contrato. Chamada Publica da Agricultura Familiar
Nº 001/2012/SEMED/PMM. Contrato de fornecimento de gêneros
alimentícios da agricultura familiar nº 054/2012/SEMED/PMM
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de Marabá-
Pa/CONTRATADA: Associação dos Pequenos Agricultores
Familiares do Assentamento Burgo da Fazenda Sunair /Valor
R$ 384.236,25(trezentos e oitenta e quatro mil, duzentos e
trinta e seis reais e vinte cinco centavos) Prazo 9(nove meses)
Assinatura:Ney Calandrini de Azevedo/Secretario Municipal
de Educação e Maria Aldeni Rodrigues da Silva/Presidente
ASPABSIR.

Nells C.R Nascimento
 Pres. Comissão de Chamada Publica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379502

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2012.
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de carteiras universitárias escolares.
Data, Hora, Local: 29/05/2012 às 08h30min na sala da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA.
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08: h as
12: h e das 14: h as 17: h, no mesmo endereço supra, onde o
edital poderá ser obtido mediante taxa de 30,00, e será retirado
através de gravação em disquete virgem e formatado, CD ou pen
drive ou impresso, fornecido pelo interessado que se identifi car.
Piçarra – PA, 15 de maio de 2012.

Roberto Ednamits dos Santos
Pregoeiro  - CPL - PMP.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2012
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de materiais para higiene hospitalar (Saco
para lixo) e materiais técnicos Hospitalares.
Data, Hora, Local: 30/05/2012 às 10h00min na sala da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA.
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08: h as
12: h e das 14: h as 17: h, no mesmo endereço supra, onde o
edital poderá ser obtido mediante taxa de 30,00, e será retirado
através de gravação em disquete virgem e formatado, CD ou pen
drive ou impresso, fornecido pelo interessado que se identifi car.
Piçarra – PA, 15 de maio de 2012.

Roberto Ednamits dos Santos
Pregoeiro - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PP 2012-02SEMURB AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379041
PREGÃO Nº 9/2012-02SEMURB

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às  11:00 horas do dia 29 de Maio de 2012, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para
Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos para uso
nos serviços de manutenção corretiva e preventiva do sistema
de iluminação pública no município de Parauapebas, Estado do
Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar-se na sala da Comissão de Licitação do Município de
PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e demais
legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa
devidamente credenciada para este fi m) na Secretaria Municipal
de Fazenda, na sala da Comissão de Licitação, localizado no (a)
MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das
8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 04 de maio de 2012
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2012-009SEMAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379103
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às  09:00 horas do dia 29 de Maio de 2012,
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor
preço, para Aquisição de água mineral em copos de 200ml e
reabastecimento de galões de 20 litros, a serem utilizados nas
atividades da Coordenação geral, Programa Aconchego do Idoso/
Casa Abrigo, Projovem, ECA, CRAS, CREAS, Inclusão digital,
Conselho Tutelar, Bolsa família, Peti, Casa abrigo/Criança e
adolescente, Manutenção dos Conselhos Municipais da Criança e
Adolescente e nos eventos como: Fóruns, Seminários, Reuniões
em Gerais, Conselhos e demais unidades desta Secretaria, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação do Município de PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e demais
legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa
devidamente credenciada para este fi m) na Secretaria Municipal
de Fazenda, na sala da Comissão de Licitação, localizado no (a)
MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das
8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 09 de Maio de 2012.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CLASSIFICAÇÃO FINAL CP 2012-001SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379171
CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica
a todos os interessados que da análise dos documentos
e a proposta dos preços apresentadas pelas proponentes
relativas à Concorrência nº 3/2012-001SEMED, cujo objeto
Contratação de serviços de Construção da Escola Municipal de
Ensino Fundamental no Loteamento Amazônia no Município de
Parauapebas, no Estado do Pará, esta Comissão Permanente de
Licitação CLASSIFICOU a proponente: MULTISUL CONSTRUÇÕES
E INCORPORAÇÕES LTDA, vencedora do certame, tendo em
vista o critério de julgamento de menor preço e observância das
exigências editalícias, no valor total de R$ 3.337.978,40 (Três
milhões, trezentos e trinta e sete mil, novecentos e setenta e
oito reais e quarenta Centavos) por ter apresentado a proposta
mais vantajosa para a Administração.
Parauapebas, Pará 14  de maio de 2012

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE PRORROGAÇÃO PP 2012 – 004 SECULT

 AVISO DE PRORROGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379241

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2012 – 004SECULT
AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Pregoeira comunica a todos os interessados que, fi ca
prorrogado o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº
9/2012 – 004SECULT, cujo objeto é a Locação de equipamentos
de sonorização para realização de atividades culturais a serem
promovidas no Novo Centro de Desenvolvimento Cultural - NCDC
- no Município de Parauapebas, Estado do Pará , para o dia 29 de
Maio de 2012 às 12h.

PARAUAPEBAS - PA, 14 de Maio de 2012.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2012-007SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379339
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2012-007SEMED
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna
público que às  09:00 horas do dia 30 de Maio de 2012, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço,
para Serviços de licenciamento e manutenção de Software de
informatização para automatização das atividades da Secretária
Municípal de Educação e Unidades de Ensino do Município de
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação
do Município de PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,